
Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/4

Área / Unidad 
ACTIVIDAD CORPORATIVA SG1000  
MCA 

Documento 

12319I001D 

Expediente 
123/2025/1 

Código de verificación 
 
²4S0C0O67555Y1R4D0V38;»  
²4S0C0O67555Y1R4D0V38;»  

 
4S0C 0O67 555Y 1R4D 0V38 

Fecha 
03-02-2025 

 

 
 
DECRETO 
 
En virtude das competencias que me 
atribúe o artigo 82 do Real Decreto 
2568/1986, do 28 de novembro, polo que 
se aproba o Regulamento de 
organización, funcionamento e réxime 
xurídico das entidades locais, 
 
RESOLVO: 
 
Fixar a orde do día para o Pleno do día 6 
de febreiro de 2025  cuxo texto é o 
seguinte: 
 
ORDE DO DÍA 
 
Que fixa a Excma. Sra. Alcaldesa 
Presidenta para a sesión ordinaria que o 
Excmo. Concello Pleno celebrará no 
Salón de Sesións sito na 1ª Planta do 
Pazo Municipal ás 10:00  horas do 
vindeiro xoves, día 6 de febreiro de 
2025. 
 
I - PARTE RESOLUTIVA: 
 
ASUNTO 1 
 
Comunicacións da Alcaldía. 
 
ACTA– Aprobación dos borradores das 
actas das seguintes sesións: 
 
- Extraordinaria e urxente do 18 de 
novembro de 2024. 
 
- Ordinaria do 11 de decembro de 2024. 
 
 

 DECRETO 
 
En virtud de las competencias que me 
atribuye el artículo 82 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que 
se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 
 
RESUELVO: 
 
Fijar el orden del día para el Pleno del día 
6 de febrero de 2025 cuyo texto es el 
siguiente: 
 
ORDEN DEL DÍA 
 
Que fija la Excma. Sra. Alcaldesa 
Presidenta para la sesión ordinaria que el 
Excmo. Ayuntamiento Pleno celebrará en 
el Salón de Sesiones sito en la 1ª planta del 
Palacio Municipal a las 10:00 horas del 
próximo jueves, día 6 de febrero de 2025 
 
 
I - PARTE RESOLUTIVA: 
 
ASUNTO 1 
 
Comunicaciones de la Alcaldía. 
 
ACTA–Aprobación de los borradores de 
las actas de las siguientes sesiones: 
 
- Extraordinaria y urgente de 18 de 
noviembre de 2024. 
 
- Ordinaria de 11 de diciembre de 2024. 
 
 

Anotada en el Libro de Resoluciones
de la Alcaldía con el núm: DEC/AYT/596/2025
03/02/2025

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
4S

0C
0O

67
55

5Y
1R

4D
0V

38
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/5

96
/2

02
5 

el
 0

3/
02

/2
02

5



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/4

CONCELLARÍA DE ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉXICA 
 
Dirección da Área de Planificación 
Estratéxica 
 
ASUNTO 2 
 
Expediente AD0/2023/90 
Aprobación definitiva da modificación 
dos estatutos da Sociedade Xestora da 
Cidade das TIC, S.L. 
 
CONCELLARÍA DE URBANISMO, 
REHABILITACIÓN E VIVENDA 
 
Dirección da Área de Urbanismo 
 
Servizo de Planeamento e Xestión do 
Solo 
 
ASUNTO 3 
 
Expediente 631/2023/121 
Aprobación definitiva do Estudo de 
detalle para a ampliación do complexo 
deportivo Agra I, na Agra do Orzán.  
 
CONCELLARÍA DE ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉXICA 
 
Dirección da Área de Recursos 
Económicos e Dixitalización 
 
Servizo de Orzamentos e Estudos 
Económicos 
 
ASUNTO 4 
 
Expediente 36E/2025/2  
Aprobación do límite de gasto non 
financeiro, aprobación inicial do 
Orzamento xeral e do cadro de persoal da 
corporación para o exercicio 
 2025. 
 
Servizo de Proxectos e Estratexias con 
Fondos Europeos 
 

CONCEJALÍA DE ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 
Dirección del Área de Planificación 
Estratégica 
 
ASUNTO 2 
 
Expediente AD0/2023/90 
Aprobación definitiva de la modificación 
de los estatutos de la Sociedade Xestora da 
Cidade das TIC, S.L. 
 
CONCEJALÍA DE URBANISMO, 
REHABILITACIÓN Y VIVIENDA 
 
Dirección del Área de Urbanismo 
 
Servicio de Planeamiento y Gestión del 
Suelo 
 
ASUNTO 3 
 
Expediente 631/2023/121 
Aprobación definitiva del Estudio de 
detalle para la ampliación del complejo 
deportivo Agra I, en el Agra do Orzán.  
 
CONCEJALÍA DE ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 
Dirección del Área de Recursos 
Económicos y Digitalización 
 
Servicio de Presupuestos y Estudios 
Económicos 
 
ASUNTO 4 
 
Expediente 36E/2025/2  
Aprobación del límite de gasto no 
financiero, aprobación inicial del 
Presupuesto general y del plantilla de la 
corporación para el ejercicio 2025. 
 
 
Servicio de Proyectos y Estrategias con 
Fondos Europeos 
 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
4S

0C
0O

67
55

5Y
1R

4D
0V

38
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/5

96
/2

02
5 

el
 0

3/
02

/2
02

5



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/4

 
ASUNTO 5 
 
Expediente 000/2020/26 
Aprobación da revisión da Axenda 
Urbana da Coruña (AUAC 2030) e do seu 
Plan Estratéxico de Acción Local 
(PEAL).   
 
CONCELLARÍA DE URBANISMO, 
REHABILITACIÓN E VIVENDA 
 
Servizo de Intervención da Edificación 
e Disciplina Urbanística 
 
ASUNTO 6 
 
Expediente 661/2024/47  
Aprobación inicial da Ordenanza 
reguladora das vivendas de uso turístico 
na cidade da Coruña 
 
CONCELLARÍA DE ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉXICA 
 
Dirección da Área de Recursos 
Económicos e Dixitalización 
 
Servicio de Tesouraría Xeral 
 
ASUNTO 7 
 
Expediente 370/2024/6 
Aprobación da Conta Xeral do Concello 
da Coruña correspondente ao exercicio 
2023. 
 
II. PARTE NON RESOLUTIVA. 
CONTROL E SEGUIMENTO DA 
XESTIÓN: 
 
1º. Ter coñecemento: 
 
- Das resolucións da Xunta de Goberno 
Local, desde a número setenta e nove (79) 
do tres de xaneiro de dous mil vinte e 
cinco, á mil seiscentos oitenta e tres 
(1.683) do trinta e un de xaneiro de dous 
mil vinte e cinco. 

 
ASUNTO 5 
 
Expediente 000/2020/26 
Aprobación de la revisión de la Agenda 
Urbana de A Coruña (AUAC 2030) y de su 
Plan Estratégico de Acción Local (PEAL).   
 
 
CONCEJALÍA DE URBANISMO, 
REHABILITACIÓN Y VIVIENDA 
 
Servicio de Intervención de la Edificación 
y Disciplina Urbanística 
 
ASUNTO 6 
 
Expediente 661/2024/47  
Aprobación inicial de la Ordenanza 
reguladora de las viviendas de uso turístico 
en la ciudad de A Coruña 
 
CONCEJALÍA DE ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA 
 
Dirección del Área de Recursos 
Económicos y Digitalización 
 
Servicio de Tesorería General 
 
ASUNTO 7 
 
Expediente 370/2024/6 
Aprobación de la Cuenta General del 
Ayuntamiento de A Coruña 
correspondiente al ejercicio 2023. 
 
II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN: 
 
1º. Tener conocimiento: 
 
- De las resoluciones de la Xunta de 
Gobierno Local, desde a número setenta y 
nueve (79) de tres de enero de dos mil 
veinticinco, a la mil seiscientos ochenta y 
tres (1.683) del treinta y uno de enero de 
dos mil veinticinco.  

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
4S

0C
0O

67
55

5Y
1R

4D
0V

38
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/5

96
/2

02
5 

el
 0

3/
02

/2
02

5



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
4/4

 
- Dos decretos da Alcaldía, desde o nove 
(9) do tres de xaneiro de dous mil vinte e 
cinco, ao cincocentos oitenta (580) do 
trinta e un de xaneiro de dous mil vinte 
cinco. 
 
2º. Mocións 
 
Grupo Municipal do Bloque Nacionalista 
Galego 
 
1. Moción sobre participación cidadá. 
 
2. Moción sobre transporte marítimo.  
 
3. Moción sobre a protección e 
conservación do conxunto muralístico de 
Urbano Lugrís da rúa Olmos. 
 
Grupo Municipal do Partido Popular 
 
1. Moción relativa ao barrio de Catro 
Camiños. 
 
2. Moción relativa a abordaxe da 
situación das persoas sen fogar. 
 
3. Moción sobre superávit presupostario 
do ano 2024. 
 
3º. Preguntas de resposta oral. 
 
4º. Preguntas de resposta escrita. 
 
6º. Rogos. 
 
A Coruña,  3 de febreiro de 2025 
 
 

 
- De los decretos de la Alcaldía, desde lo 
nueve (9) de tres de enero de dos mil 
veinticinco, al quinientos ochenta (580) del 
treinta y uno de enero de dos mil veinte 
cinco. 
 
2º. Mociones 
 
Grupo Municipal del Bloque Nacionalista 
Galego 
 
1. Moción sobre participación ciudadana. 
 
2. Moción sobre transporte marítimo.  
 
3. Moción sobre la protección y 
conservación del conjunto muralístico de 
Urbano Lugrís de la calle Olmos. 
 
Grupo Municipal del Partido Popular 
 
1. Moción relativa al barrio de Cuatro 
Caminos. 
 
2. Moción relativa el abordaje de la 
situación de las personas sin hogar. 
 
3. Moción sobre superávit presupuestario 
del año 2024. 
 
3º. Preguntas de respuesta oral. 
 
4º. Preguntas de respuesta escrita. 
 
5º. Ruegos 
 
A Coruña, 3 de febrero de 2025 
 
  

A alcaldesa 
La alcaldesa 

 
Inés Rey García 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

17
:0

7 
de

l d
ía

 0
3/

02
/2

02
5.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
4S

0C
0O

67
55

5Y
1R

4D
0V

38
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/5

96
/2

02
5 

el
 0

3/
02

/2
02

5




